Rada Miejska w Korfantowie

					Protokół nr XIV/2025
XIV  sesja Rady Miejskiej w Korfantowie  w dniu  30 kwietnia 2025 roku.
Obrady rozpoczęto  30 kwietnia 2025  roku  o godz. 14:04, a zakończono o godz. 15:10  tego samego dnia.
Sesja  zwołana została na podstawie art.  20 ust. 1a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) i przeprowadzona została w sali Miejsko-Gminnym Ośrodku, Kultury, Sportu i Rekreacji w Korfantowie.
Obrady prowadził Ryszard Duś – Przewodniczący Rady Miejskiej w Korfantowie. 
Obecni radni:
1.	Bochyński Dawid
2.	Brodkorb Natalia
3.	Duś Ryszard
4.	Dziedzic Dariusz
5.	Gacek Piotr
6.	Janik Anna
7.	Kamińska Barbara
8.      Kmiecik Danuta
9.	Łankowska Renata
10.	Nasienniak Stanisław 
11.	Olsza  Anna
12.    Przyklenk Dominika
13.	Richter Joanna
14.	Zawadzki Damian
15.	Żabiński Mariusz  
Listy obecności radnych, Burmistrza Korfantowa  oraz gości stanowią załączniki od 1 do 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący  RM  Pan Ryszard Duś poinformował, że  procedowane projekty uchwał zostały przez  komisje Rady Miejskiej w Korfantowie pozytywnie zaopiniowane, obrady sesji są transmitowane,                    a przed salą obrad znajduje się klauzula informacyjna RODO. 
Ad. 1 Obrady XIV sesji RM były prawomocne, gdyż uczestniczyło w niej 15 radnych Rady Miejskiej 
w Korfantowie, Burmistrz Korfantowa. Zastępca Burmistrza, Skarbnik Gminy, dyrektorzy szkół i  jednostek organizacyjnych. 



Proponowany porządek obrad:   
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Informacja Burmistrza o pracy międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Korfantów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 
a. wystąpienie Burmistrza Korfantowa;
b. pytania i dyskusja radnych.
c. podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy Korfantów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej;
b. w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok;
c. zmieniająca Uchwałę Nr XIII/89/2025 Rady Miejskiej w Korfantowie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Korfantów przez inne niż Gmina Korfantów osoby prawne i fizyczne oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;
d. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad na jakich radnym Rady Miejskiej w Korfantowie przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowych.
e. w sprawie rozpatrzenia petycji.
7. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski, komunikaty i ogłoszenia.
9. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Korfantowie.
10. Zamknięcie obrad.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad. 
Burmistrz Janusz Wójcik – wnioskował o: wycofanie z porządku obrad z punktu 6 podpunktu d) zmieniającego uchwałę w sprawie zasad na jakich Radnym Rady Miejskiej w Korfantowie przysługuje dieta oraz zwrot kosztów.


Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)

Rada  Miejska w Korfantowie wycofała z porządku obrad projekt uchwały w sprawie zasad na jakich Radnym Rady Miejskiej w Korfantowie przysługuje dieta oraz zwrot kosztów.

- Burmistrz Korfantowa o dodanie do punktu 6 podjęcia uchwał podpunktu e) projektu uchwały w sprawie poparcia apelu gminy Niemodlin w sprawie wprowadzenia zmian w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych dotyczących zasad rozliczania finansowego między jednostkami samorządu terytorialnego przekazywanych dotacji na ucznia w szkole.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)

Rada Miejska w Korfantowie dodała do porządku obrad do punktu 6 podpunkt d) tj. projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych dotyczących zasad rozliczania finansowego między jednostkami samorządu terytorialnego przekazywanych dotacji na ucznia w szkole.
 Wniosek o zmiany w porządku obrad  stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3. Do informacji o pracy międzysesyjnej  od 26 marca 2025 roku do 29 kwietnia 2025  roku, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu radni nie wnieśli pytań. 

Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje pisemne zgłosili:
- radna A. Olsza  - do Starosty Powiatu Nyskiego. „W imieniu mieszkanki wsi Węża w domu 109 zwracam się z prośbą o podniesienie krawężnika, gdyż od wykonania drogi powiatowej
 nr 12050 jest ona drogą prawie na równi z chodnikiem i przy każdej większej ulewie mieszkanka posesji jest zalewana”.

- radny D. Bochyński  - do Zarządu Dróg Powiatowych. „W miejscowości Jegielnica przy drodze powiatowej 179/1 przy numerze domu 21 znajduje się rów, który zabezpieczony jest starą i zardzewiałą barierką. Od ostatniej powodzi betonowa podstawa została wymyta i cała konstrukcja się chwieje. Bardzo zależy nam na jej wymianie gdyż często przy niej bawią się dzieci”.
 
Interpelacje radnych stanowią załączniki nr 6 i 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5). Przewodniczący RM  w Korfantowie udzielił głosu  Pani Jolancie Grzegorzewicz, która w imieniu Burmistrza Korfantowa przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Korfantów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok. Sprawozdanie jest częścią integralną uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Korfantów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok.

b) Burmistrz Korfantowa Janusz Wójcik -  w swojej wypowiedzi omówił zakres współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi wspomniał, iż gmina Korfantów jest bardzo aktywną gminą (organizowane są liczne wydarzenia w trakcie roku: opłatki wigilijne, dzień dziecka, dzień kobiet, dożynki, wycieczki itp.) dziękując za współpracę organizacjom, sołtysom, radnym, a przede wszystkim Wydziałowi Edukacji i Spraw Społecznych, który czynnie współpracuje z e wszystkimi organizacjami. 

Radny Damian Zawadzki – podziękował Burmistrzowi za wkład do imprez organizowanych w gminie Korfantów oraz w Pani Jolancie  Grzegorzewicz, której wydział współpracuje z organizacjami pozarządowymi. 

c) Przewodniczący RM poddał pod głosowanie podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Korfantów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok.


Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)
Uchwała  nr XIV/91/2025 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy gminy Korfantów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Ad. 6) Rada  Miejska w Korfantowie przystąpiła do podejmowania kolejnych uchwał uwzględnionych w porządku XIV sesji RM w  Korfantowie. 
a) Przewodniczący RM  wobec braku pytań poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)
Uchwała  nr XIV/92/2025 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
b) Przewodniczący RM wobec braku pytań  poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)

Uchwała  nr XIV/93/2025 w sprawie zmian budżetu Gminy Korfantów na 2025 rok.
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

c) Przewodniczący RM wobec braku pytań  poddał pod głosowanie  projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/89/2025 Rady Miejskiej w Korfantowie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Korfantów przez inne niż Gmina Korfantów osoby prawne i fizyczne oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)

Uchwała  nr XIV/94/2025 zmieniająca Uchwałę Nr XIII/89/2025 Rady Miejskiej w Korfantowie w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Korfantów przez inne niż Gmina Korfantów osoby prawne i fizyczne oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

d) Przewodniczący RM wobec braku pytań  poddał pod głosowanie  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Piotr Gacek.
NIEOBECNI (0)

Uchwała  nr XIV/95/2025  w sprawie rozpatrzenia petycji, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

e) Przewodniczący RM wobec braku pytań  poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie poparcia „Apelu Gminy Niemodlin w sprawie wprowadzenia zmian w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych dotyczących zasad rozliczania finansowego między jednostkami samorządu terytorialnego przekazywanych dotacji na ucznia w szkole”.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)

Uchwała  nr XIV/96/2025 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad. 7.  Przewodniczący RM poinformował, że odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania udziela Burmistrz Korfantowa i publikowane są  w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.korfantow.pl 
Ad.8. W punkcie  wolne wnioski, komunikaty i ogłoszenia głos zabrali:
- Przewodniczący Rady Ryszard Duś – poddał pod głosowanie przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)
 Rada Miejska w Korfantowie przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2024 rok. 
- Radny Damian Zawadzki  - zawnioskował o interwencję w powiecie, w zarządzie dróg powiatowych o zmianę i organizację bezpieczną ruchu przy kaplicy kościelnej w Niesiebędowicach, aby tam nie było uszkodzeń - dochodzi do uszkodzenia dachu.
- Radny Mariusz Żabiński – przekazał dwie informacje sportowe: dziewczęta z rocznika 2015 na zawodach o puchar Tymbarku na etapie powiatowym wygrały, przechodzą do finału wojewódzkiego. Uczniowie klas szóstych szkoły podstawowej nr 2 w Korfantowie zajęli trzecie miejsce w mistrzostwach województwa LZS-u w mini piłce ręcznej.
- Burmistrz Korfantowa Janusz Wójcik – potwierdził, iż wystosuje pismo do Powiatu  Nyskiego 
w sprawie wniosku Radnego Damiana Zawadzkiego, pogratulował podopiecznym  radnego 
M. Żabińskiego sukcesów sportowych. Przypomniał, iż 3 maja  nastąpi symboliczne złożenie kwiatów pod pomnikiem Bohaterów Polski w Korfantowie - wcześniej zaprosił na Mszę Świętą. Burmistrz zaprosił również na Szwedzką Górkę na święto strażackie, święto Świętego Floriana w dniu 3 maja o godz. 16.00 oraz poinformował, iż 17 maja odbędą się w Korfantowie  gminne zawody sportowo-pożarnicze seniorów w Korfantowie. Wspomniał także  o spotkaniu samorządowym 30 maja we Włodarach, na koniec ogłosił, że 28 maja przed sesją  dzieci z domu dziecka będą zbierały pieniądze na potrzeby nyskiego hospicjum.
- Radny Piotr Gacek – zaprosił  wszystkich na festyn rodzinny w Przechodzie. 
Ad.9.  Przewodniczący RM poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z  XIII sesji 
z dnia  26 marca 2025 r. 
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dawid Bochyński, Natalia Brodkorb, Ryszard Duś, Dariusz Dziedzic, Piotr Gacek, Anna Janik, Barbara Kamińska, Renata Łankowska, Stanisław Nasienniak, Anna Olsza, Dominika Przyklenk, Joanna Richter, Damian Zawadzki, Mariusz Żabiński, Danuta Kmiecik.
NIEOBECNI (0)
Rada przyjęła protokół z XIII sesji Rady Miejskiej w Korfantowie z  dnia  26 marca 2025 roku. 

[bookmark: _GoBack]Ad. 10.  Wobec wyczerpania tematyki będącej przedmiotem obrad XIV sesji Rady Miejskiej 
w Korfantowie Przewodniczący RM Ryszard Duś o godz. 15:10 zamknął obrady.
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